
OBDAVČITEV ZAMUDNIH OBRESTI PO ZDOH-1  
 
Pojasnilo DURS, št. 914-1/2005, 14. 4. 2005  
 
V zvezi z obdavčitvijo zamudnih obresti po ZDoh-1:  
Zakon o dohodnini - ZDoh-1-UPB1 (Uradni list RS, št. 17/2005) v prvem odstavku 70. 
člena določa, da so obresti po tem poglavju zakona obresti od posojil, obresti od 
dolžniških vrednostnih papirjev, obresti od denarnih depozitov pri bankah in hranilnicah 
ter drugih podobnih finančnih terjatev do dolžnikov, dohodek iz oddajanja v finančni 
najem in dohodek iz življenjskega zavarovanja. V nadaljevanju drugi odstavek tega člena 
določa, da se kot obresti po tem poglavju zakona obdavčuje vsako nadomestilo, ki ne 
predstavlja vračila glavnice iz finančno-dolžniškega razmerja, vključno z nadomestili za 
tveganje ali za zmanjšanje vrednosti glavnice iz finančno-dolžniškega razmerja zaradi 
inflacije, če ni s tem zakonom drugače določeno. Kot obresti se obdavčujejo tudi diskonti, 
bonusi, premije in podobni dohodki iz finančno-dolžniškega razmerja ali dogovora, ki 
zadeva finančno-dolžniško razmerje.  
 
V 1. točki 71. člena ZDoh-1-UPB1 je določeno, da se dohodnina ne plačuje od obresti, ki 
se zavezancu izplačajo iz naslova neupravičeno ali preveč odmerjenih in plačanih davkov 
in prispevkov.  
 
Generalno izhodišče glede obdavčitve zamudnih obresti je, da se zamudne obresti 
obdavčujejo tako, kakor se obdavči vrsta dohodka, na katerega se zamudne obresti 
nanašajo. V nadaljevanju navajamo primere: pri zamudi plačila najemnine se zamudne 
obresti, ki izvirajo iz nepravočasno poravnane najemnine, obdavčijo kot najemnina; v 
primeru nepravočasnega vračila posojila se zamudne obresti iz tega naslova obdavčijo 
kot obresti; in podobno. Obdavčitev zamudnih obresti je torej odvisna od vrste dohodka, 
na katero se zamudne obresti nanašajo.  
 


